平成15年5月9日

各 位

                              会 社 名 マネックス証券株式会社

                              代 表 者 名 取締役社長 松本 大

                              コード番号 ８６２６ （東証マザーズ）

                              問 合 せ 先 広報部長 牧野紀子

                                    TEL. (03)6212-3804

外国為替保証金取引「マネックスＦＸ」のサービス拡充について

当社は、外国為替保証金取引「マネックスＦＸ」において、携帯端末サービスの開始などサービ

スを拡充致しますのでお知らせします。

記

「マネックスＦＸ」は、平成15年4月21日にドル/円、ユーロ/円、ポンド/円、豪ドル/円の4通貨

のサービスを開始致しましたが、開始から2週間あまりで開設口座数は2,000口座を超えるなど（平

成15年5月8日現在、2,389口座）、ご好評をいただいております。

現在1口座あたりの保有持高（ポジション）の上限を1億円相当としておりますが、お客様のご要

望と取引規模拡大の傾向を勘案し、平成15年5月19日以降、上限を5億円相当まで引き上げさせてい

ただきます。

また、「マネックスＦＸ」はインターネットを通じた24時間為替トレードが可能ですが、さらに

機動的な取引を行っていただくため、平成15年5月19日より携帯端末(iモード、J-スカイ、EZweb)

によるサービスを開始致します。

当社は、個人のお客様に身近で便利な金融インフラを提供することを目指しており、為替取引サ

ービスもその一環として位置付けております。「マネックスＦＸ」の魅力である、低いコスト（ド

ル/円の場合、1ドルあたり手数料10銭、売買スプレッド通常5銭、デイトレードは片道手数料無料）

と適正なプライス（プロと同じツーウェイプライス（同時に両端の売買価格を提示）による最終価

格提示）は、従来の個人向け為替取引では実現されなかった条件であり、携帯端末サービスの追加

とポジション上限引き上げを機に投資運用ツールのひとつとしてさらに広くご利用いただきたい

と考えております。

尚、当社では為替勉強会を実施しており、今後も東京以外に、大阪、名古屋など全国各地での開

催を予定しております。ホームページ上でのご案内とあわせて、効率的な外貨運用、外貨資産のヘ

ッジ手法、さまざまな為替のトレーディング手法など、「マネックスＦＸ」の利用法を広い顧客層

にわかりやすく紹介して参ります。

以 上